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Vítání prvního občánka 
Starosta Petr Machek a místostarosta Martin Hendrych 
v polovině dubna přivítali prvního letošního občánka Štěpána 
Kadlece, který se narodil 2. ledna 2025 v Pelhřimově. Štěpánkovi 
a jeho rodičům srdečně přejeme mnoho zdraví, radosti a lásky.
Foto: Andrea Laštůvková

Participace na školách 
Závěrem dubna se v Mikádu uskutečnila veřejná prezentace 
školních participativních projektů. Své projekty neboli „pébéčka“ 
prezentovali žáci základních škol Hradská a Hálkova a studenti 
Gymnázia dr. Aleše Hrdličky. Foto: Tereza Machková

Dokonalá svatba
Repríza komediální inscenace Dokonalá svatba v podání Diva-
delního souboru Jindřicha Honzla opět rozesmála vyprodanou 
divadelní scénu kina. Diváci si v neděli 27. dubna užili večer plný 
humoru a skvělých hereckých výkonů, které sklidily nadšené 
ovace. Foto: Zuzana Trnková

Mistrovství zóny střední Evropy 
Poslední dubnový víkend se na humpoleckém autokrosovém 
závodišti uskutečnil podnik závodů započítávaných do CEZ 
(mistrovství zóny střední Evropy), Mistrovství ČR, Slovenska 
a Rakouska. Závod se konal za krásného slunečného počasí 
a přilákal velký počet diváků i jezdců. Z devíti evropských zemí 
se sjelo přibližně 170 účastníků, což vytvořilo skvělou závodní 
atmosféru. Foto: Jan Pilát
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Medova vila otevírá své dveře a prostřednictvím komentovaných prohlídek zve 
návštěvníky na fascinující cestu historií. Otevření Medovy vily nabídne zážitek 
nejen milovníkům architektury, ale především také obyvatelům Humpolce, kteří si 
ji pamatují hlavně jako lékařské středisko. 

První komentované prohlídky začínají v sobo-
tu 3. května. Při prohlídce si zájemci projdou 
přízemí, kde původně sídlilo zasilatelství látek 
Otakara Meda a které bylo po znárodnění pře-
měněno na lékařskou ordinaci. „Nejvzácnější 
část vily se nachází v prvním patře, kde se za-
chovalo původní vybavení bytu. Druhé patro 
skrývá nejen pokoj pro hosty a služebnictvo, ale 
také dětské pokoje a vstup na terasu, která však 
v současnosti není zpřístupněna,“ vysvětluje 
koordinátorka Medovy vily Natálie Brzoňová.

 
Zájem o prohlídky je velký
Vstupenky na komentované prohlídky je možné
zakoupit v infocentru Městského kulturního a infor-
mačního střediska v Humpolci (MěKIS) a přes
portál smsticket (bit.ly/MedovaVilaVstupenky). 
Kapacita každé prohlídky je 15 osob. „Naším 
cílem je Medovu vilu otevírat veřejnosti po-
stupným způsobem. Tedy v  podstatě na 
základě komentovaných prohlídek nebo ko-
morních společenských akcí objevovat její kapa-
citní možnosti. Chceme k vile přistupovat co 
nejšetrněji. Proto neplánujeme velkou ofi ciální 
otevírací slavnost, která by pro vilu byla velkou 
a nevítanou zatěžkávací zkouškou,“ dodává sta-
rosta Humpolce Petr Machek.

Přestože prohlídky záměrně aktivně ne-
propagujeme, je zájem o Medovu vilu opravdu 
velký. K datu vydání Radničních listů (1. května) 
bylo až do konce července vyprodáno dvacet 

komentovaných prohlídek. Pokud se na vás 
nedostalo, není třeba zoufat – další termíny 
průběžně doplníme.

Medova vila aspiruje na vyšší status
Od jejího pořízení došlo ve vile k významným 
změnám. V březnu proběhl dendrologický prů-
zkum zahrady, na jehož základě byly odstraněny 
náletové dřeviny. Budoucí revitalizace zahrady 
bude následně vycházet z historické podoby, 
přičemž zahrada byla nově zapsána na ústřední 
seznam kulturních památek – což je významný 
krok, jelikož oproti Medově vile na seznamu 
dosud chyběla.

Díky své unikátnosti v rámci Kraje Vysočina 
a architektonickému významu má Medova vila 
vysokou šanci stát se národní kulturní památkou. 
Tento nejvyšší stupeň kulturní ochrany potvrzuje 
její výjimečný historický a kulturní význam. 

Jiří Aujezdský, město Humpolec

RADNICE INFORMUJE

Slovo na úvod
Vážení přátelé,

v letošním roce si připomíná-
me významné výročí, které souvisí 
s jednou z nejtragičtějších událos-
tí dvacátého století a stejně tak 
se vším, co druhá světová válka 
přinesla. Je to už osmdesát let 
od doby, kdy se celý svět za-
čal pomalu vracet do mírového 
uspořádání, které vzbuzovalo velké 
nadšení a naději, ale bohužel se 
v prvních okamžicích neobešlo 
bez negativních aspektů, které 
válečné konfl ikty přináší.

Každé takto významné výročí 
je především dobrou příležitostí 
připomenout si velkou sílu, odhod-
lanost a odvahu, se kterou minulé 
generace přistoupily k ochraně 
křehkých hodnot naší společnosti, 
jakými jsou svoboda a mír. Zároveň 
je právě v současné globální situa-
ci nasnadě uvědomit si, jak je tato 
křehkost více než viditelná. A jak 
řekl náš prezident Václav Havel, 
nesmíme být lhostejní, protože 
právě lhostejnost k  druhým 
a lhostejnost k celku je přesně 
tím, co otevírá dveře zlu.

Poválečné květnové dny 
si v  našem městě připomíná-
me oslavami, kdy zároveň od-
halíme pamětní desku našemu 
humpoleckému rodákovi Miroslavu 
Čápovi, který bojoval za svobodu 
jako letec RAF ve Velké Británii. 
Právě na těchto konkrétních 
příkladech si velmi dobře mů-
žeme připomenout osobní sta-
tečnost, bez které by se jen velmi 
těžko bojovalo se zlem, které je 
ve společnosti a na světě per-
manentně přítomné. 

A  tak nám všem přeji, aby 
pokaždé a vždy zvítězila svobo-
da a mír před nesmyslnou válkou 
a nenávistí. Rozkvetlé dny a krásné 
jaro do Humpolce.

Váš starosta
Petr Machek

Komentované 
prohlídky

Termíny komentovaných 
prohlídek a vstupenky 
k zakoupení jsou 
dostupné v infocentru 
a na adrese bit.ly/MedovaVilaVstupenky.

Medova vila se otevírá 
veřejnosti
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Roháček: Když se developer pokouší 
ohýbat pravidla
Na rohu ulic Okružní a Lnářská právě vyrůstá nový komerční objekt nazvaný Roháček. Na první pohled nic neobvyk-
lého – budova stojí na pozemku určeném k výrobě a skladování, mezi zavedenými komerčními areály, jako jsou DDL, 
DH Dekor a provoz SixPointTwo. Z hlediska územního plánu vše vypadá v pořádku. Jenže skutečnost kolem Roháčku 
je komplikovanější – a z pohledu města i veřejnosti znepokojivá.

Pomíjím samotný počáteční prodej městské-
ho pozemku bývalého parkoviště u starého 
autobusového nádraží… Developer OC Ro-
háček si zřejmě myslí, že pravidla platí jen 
pro někoho. A tak přestože od počátku staví 
na komerčním pozemku, objekt vypadá spí-
še jako bytový dům. A nejen to – začaly se 
nabízet „apartmány“ a „studia“ jako údajné 
komfortní bydlení k prodeji. Z pohledu laika 
drobná nuance, ve skutečnosti však snaha 
obejít platný územní plán. Záměr? Dosáh-
nout změny územního plánu z komerční 
plochy na plochu pro bydlení a kolaudace 
z komerční budovy na bytový dům. Tedy 
přesně to, co nikdo nepovolil.

Bytová nouze jako záminka
Dá se očekávat, že developer přijde 
s „pádným argumentem“ – že změna ko-
laudace třeba pomůže bytové situaci ve 
městě. Ano, Humpolec, jako mnoho jiných 
měst, čelí poptávce po dostupném bydlení. 
Ale opravdu chceme řešit bytovou nouzi 
tak, že zpětně vyřešíme konfl ikt s platným 
územním plánem? Tím bychom jen otevřeli 
dveře dalším spekulacím. Hranice mezi ko-
merční a bytovou zástavbou má svůj smysl. 
Územní plán chrání logiku rozvoje města 
a jeho stabilitu.

Okolí Roháčku tvoří především vý-
robní provozy, jež fungují i desítky let, na 

směnný režim, často i včetně víkendů. 
Takové prostředí není určeno pro běžné 
bydlení – a každý investor to ví. Pravidla 
platila, platí a měla by platit pro všechny. 
Každý developer, který vstupuje do hry, ví, 
co a kde kupuje. Proč by měl někdo dostat 
výjimku jen proto, že si myslí, že to dokáže 
„uhrát“? Pokud bychom rezidenční výstav-
bu na komerčním pozemku zpětně lega-
lizovali, otevřeli bychom tím dveře i dalším 
podobným případům. A to není cesta, kte-
rou se Humpolec chce vydat.

Město s jasnými pravidly
Město Humpolec má dnes férové vedení 
a radu města, jejichž představitelé dávají 
jasně najevo, že takové praktiky nebudou 
mít zelenou, a dbají na rovné podmínky pro 
všechny. A to je dobře. Cílem není kon-
frontace s investory, ale čestný a transpa-
rentní přístup. Respekt k platnému územní-
mu plánu je základem. Obyvatelé mají právo 
vědět, co se bude v jejich okolí dít, a mají 
právo na kontinuitu prostředí, ve kterém 
žijí. Jasnými pravidly je chráníme před ne-
jistotou.

Pokud by developer v tomto případě 
uspěl, stal by se z toho nebezpečný pre-
cedens. Stačí jednou povolit obejití pravidel 
– a brzy tu budeme mít další „apartmánové 
domy“ na komerčních pozemcích. Anebo 

ležácké sklepy v centru města místo ro-
dinných domů. Pravidla nejsou na okrasu 
– jsou tu proto, aby chránila zájem celku.

Za roh se podívejme všichni
Nejde jen o jeden dům, o jednoho investora. 
Jde o princip. Buď budeme městem, kde 
platí pravidla pro všechny, nebo městem, 
kde vítězí ti, kdo je dokážou obejít. Rohá-
ček může být symbolem této volby. Pokud 
má město rozumně růst, musí mít jasná 
a dodržovaná pravidla. Takže až se bude 
Roháček tvářit jako „řešení bytové krize“, 
nezapomínejme se podívat za roh. A ptát 
se: komu to ve skutečnosti slouží? Tentokrát 
je šance ukázat, že Humpolec se nenechá 
obehrát, a to bez ohledu na mediální masáž, 
kterou soukromí investoři z různých odvětví 
využívají k prosazení svých zájmů na úkor 
pravidel či slibů.

Závěrem uvádím, že samotný developer 
dostal prostor k písemnému vyjádření k to-
muto tématu, ale žádnou reakci do termínu 
uzávěrky květnového vydání Radničních listů 
neposlal.

Tomáš Voplakal, zastupitel města

Připravujeme nový územní plán Humpolce 
Město Humpolec zahájilo práce na zpra-
cování nového územního plánu. Při této 
příležitosti si vás dovolujeme pozvat na 
veřejné setkání, kde budou představeny 
principy územního plánu – k čemu tento 
dokument slouží a jaký význam má pro 
město Humpolec. Setkání se uskuteční 
v úterý 13. května v 18 hodin v Mikádu. 
Kromě vedení města Humpolce budou 
přítomní zástupci zpracovatele územního 
plánu společnosti gogolák + grasse.

V návaznosti na zahájení prací vyzývá-
me občany k zaslání postřehů, námětů 
a podnětů k řešení územního plánu. Ná-
vrhy můžete zasí lat v  libovolné formě 
včetně konkrétních požadavků na vy-
mezená území na e-mail starosty města 
petr.machek@mesto-humpolec.cz.

Podněty se mohou týkat návrhů na 
zlepšení, tipů, kam směrovat pozornost, 
nebo i například toho, co by mělo zůstat 
v původním stavu. Rozsahem může jít 

o nápady na řešení jednotlivých funkčních 
ploch i celoměstská témata. Vaše poznatky 
mohou být cenným podkladem pro zho-
tovitele, při provádění průzkumů a rozborů 
i následně při zpracování návrhu územního 
plánu.

Podněty zaslané do 12. června budou 
refl ektovány v rámci projektové fáze prů-
zkumů a rozborů nového územního plánu 
Humpolce.

Petr Machek, starosta města
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Do druhého ročníku 
participativního projektu 
občané přihlásili 14 návrhů
Na konci března byl ukončen příjem návrhů do druhého ročníku participativního 
rozpočtu Naše město 2025. Celkem bylo přihlášeno 14 inspirativních projektů, jejichž 
možnosti realizace v průběhu dubna posuzovala hodnoticí skupina.

Sedm projektů dostává šanci
Na základě odborného posouzení, dostupných 
podkladů a doporučení, a  s ohledem na 
pravidla participativního rozpočtu, hodnoticí 
skupina rozhodla, že do veřejného hlasování 
postoupí sedm projektů. Již nyní můžeme zmí-
nit, že o podporu veřejnosti se budou ucházet 
návrhy, mezi které patří psí hřiště, venkovní 
sprcha u rybníka Pařezáč, edukační hřiště 
v Plačkově, terénní skluzavka s herními prvky, 
symbol města na kruhovém objezdu nebo se-
nior plac v Plačkově.

Jednotlivé projekty budou podrobněji před-
staveny v dalším vydání Radničních listů, na 
webu města a na veřejné prezentaci, která 
se uskuteční 15. května v Mikádu.

Proč některé návrhy nebyly zařazeny do 
hlasování?
Mezi nejčastější důvody zamítnutí některých 
projektů patřila vysoká fi nanční náročnost, kdy 
stanovený rozpočet neodpovídal reálnému zho-
tovení. Dalším důvodem bylo nedoporučení 

odborníků v případech, kdy návrh nesplňoval 
technické či legislativní požadavky. Některé 
projekty nemohly být realizovány ani kvůli ne-
vhodně zvolenému místu, které není ve vlastnic-
tví města Humpolce. 

Pozitivní zprávou je, že dvě společensky pří-
nosné iniciativy, jako například krátkodobé par-
kování před Základní uměleckou školou Gustava 
Mahlera a před Základní školou Hálkova, budou 
řešeny mimo participativní rozpočet. Město tak 
aktivně hledá alternativní možnosti realizace 
těchto užitečných návrhů.

Hlasování veřejnosti
Veřejné hlasování bude spuštěno od 15. květ-
na do 30. června. Oproti loňskému ročníku 
přináší novinku – každý hlasující občan bude 
moci přidělit dva kladné hlasy.

Velmi si vážíme velkého zájmu o participa-
tivní rozpočet a děkujeme všem navrhovatelům 
za jejich iniciativu a přihlášené projekty.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Naše město 2025  
harmonogram 

15/5–30/6 hlasování veřejnosti 

1/7–31/7 vyhlášení výsledků 

realizace do konce roku 2026

Vážení čtenáři, z důvodu nemoci nebyl 
v tomto vydání zařazen pravidelný roz-
hovor s představiteli radnice a zastupiteli 
města. Rozhovor s místostarostou Mar-
tinem Hendrychem vyjde v příštím čísle 
Radničních listů. Děkujeme za pochopení.

Veřejná prezentace 
návrhů 
Naše město 2025

čtvrtek 15/5 od 17 hod.

Mikádo, malá scéna

Město Humpolec vás zve na ve-
řejnou prezentaci návrhů druhé-
ho ročníku participativního roz-
počtu Naše město 2025.

Radniční listy opět získaly ocenění 
ve dvou celorepublikových soutěžích
Humpolecké Radniční listy získaly v dubnu 
prestižní ocenění hned ve dvou celostátních 
soutěžích.

První úspěch přišel v soutěži Radniční oko, 
kterou pořádá Sdružení vydavatelů radničních 
zpravodajů ČR. V kategorii měst do 15 tisíc 
obyvatel se Radniční listy za rok 2024 umístily 
na skvělém druhém místě. Porota hodnotila 
obsah, využití potenciálu nosiče, grafi cké zpra-
cování i celkový dojem ze zpravodaje. „V prvé 
řadě oceňujeme všechny účastníky, kteří se 
do projektu přihlásili. Oproti loňskému ročníku 
je znatelný nárůst úrovně místních zpravodajů, 
a proto i tentokrát byly výsledky těsné,“ uvedl 
k soutěži předseda sdružení Martin Březina.

Další úspěch přišel v soutěžní přehlídce tu-
risticko-propagačních materiálů Tourist Propag, 
kterou organizuje Pruh Polabí, s. r. o. V kategorii 
Zpravodaje měst a obcí se Radniční listy spolu 
se čtvrtletníkem Zálesí umístily mezi konkuren-
cí 19 ostatních zpravodajů na druhém místě.

Úspěch obou periodik je výsledkem peč-
livé práce a nasazení jejich redakčních týmů. 
Děkujeme redakčním radám Radničních listů 
i Zálesí za jejich odpovědné vedení a cenné 
podněty a také všem přispěvatelům, kteří 
svými texty pomáhají vytvářet kvalitní obsah 
těchto zpravodajů.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Veřejná prezentace 
územního plánu

úterý 13/5 od 18 hod.

Mikádo

Město Humpolec vás zve na 
veřejnou prezentaci, na které 
budou představeny principy 
územního plánu. 

S tím můžete do 12. června za-
sílat podněty k územnímu plánu 
na e-mail starosty města petr.
machek@mesto-humpolec.cz.

Veřejná prezentace 
sportovní haly

středa 21/5 od 17:30 hod.

Mikádo

Dovolujeme si vás pozvat na 
veřejnou prezentaci plánované 
výstavby sportovní haly v ulici 
Masarykova.
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Porada vedoucích 
pracovníků městského 
úřadu v období 
od 11/3 do 8/4

• odsouhlasila zábor veřejného prostranství 
chodníku před č.p. 32 na Dolním náměstí 
(Sport bar) pro zřízení letního posezení 
v termínu od 1/5 do 30/9 2025;

• odsouhlasila zábor veřejného prostranství 
v ulici Školní (před fabrika hotelem) pro 
zřízení letní předzahrádky v termínu od 
1/5 do 30/9 2025;

• odsouhlasila zábor veřejného prostran-
ství před č.p. 247 na Dolním náměstí 
(CaféBAR) pro zřízení letní předzahrádky 
v termínu od 1/5 do 30/11 2025;

• odsouhlasila užívání veřejného prostran-
ství na Havlíčkově náměstí před ki-
nem dne 19/4 2025 pro žadatele 
MěKIS Humpolec k uspořádání akce 
Humpolecké Velikonoce;

• odsouhlasila zábor veřejného prostranství 
před č.p. 55 v ul. Smetanova (Sport bar 
Půčko) pro zřízení letní předzahrádky 
v termínu od 1/5 do 31/10 2025;

• odsouhlasila užívání veřejného prostran-
ství místní komunikace Vilémov – Rozkoš 
ve dnech 26 a 27/4 2025 pro žadatele 
AMK Zálesí Humpolec k uspořádání 
autokrosových závodů na závodišti Pod 
Vilémovským lomem;

• odsouhlasila zábor veřejného prostranství 
v ul. Školní (před fabrika hotelem) a par-
kovacích míst v ul. Školní a Žižkova pro 
pořádání srazu historických vozidel dne 
12/7 2025;

• vzala na vědomí informaci o termínu roz-
vozu kontejnerů o objemu 1 100 litrů na bio-
odpad (hnědé barvy) se zahájením od 1/4;

• uložila uspořádat veřejnou prezentaci 
pro občany města o průběhu přípravy 
významné investiční akce „Intenzifikace 
Čistírny odpadních vod Humpolec“;

• uložila zajistit nezbytný mobiliář potřebný 
pro pořádání svatebních obřadů v zahra-
dě muzea na Dolním náměstí;

• neodsouhlasila zábor veřejného prostran-
ství a zvláštního užívání deseti parkova-
cích míst na Horním náměstí dne 28/6 za 
účelem natáčení televizního pořadu pro 
žadatele TV Nova, a to z důvodu dřívější 
rezervace tohoto prostoru pro jiného 
žadatele. 

Rada města na své schůzi 
dne 19/3 a 9/4 
(další schůze 30/4 a 14/5)
50. schůze 19/3

• schválila uzavření smlouvy o převodu 
doménového jména s panem V. Dubnem, 

kdy jméno „humpolec.cz“ bude sloužit 
jako doménová adresa nového webu 
města Humpolec;

• projednala zprávu o výkonu činností 
tiskového mluvčího města Humpolec, 
předloženou Jiřím Aujezdským za období 
září 2024 – únor 2025;

• pověřila zastupitele města Bohdana 
Petroviće pozicí koordinátora města 
Humpolec pro rozvíjení mezinárodní 
spolupráce s prospektivním partnerským 
městem Karlovac v Chorvatsku a stávají-
cím partnerským městem Námestovo na 
Slovensku;

• jmenovala členy konkursní komise pro 
konkursní řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitelky/ředitele Základní školy 
Humpolec, Hálkova; 

• odsouhlasila termíny a místo zápisu 
k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2025/2026 do Mateřské školy Humpolec, 
a to na 5–6/5 2025, vždy v době od 8 do 
17 hod., s místem zápisu sál pracoviště 
Mateřské školy Podhrad 1699, Humpolec;

• vzala na vědomí termín zápisu do 1. tříd 
základních škol pro školní rok 2025/2026 
v Základní škole Humpolec, Hálkova 
a v Základní škole Humpolec, Hradská 
dne 3/4 2025;

• odsouhlasila závěry komise pro posou-
zení a hodnocení nabídek uchazečů 
o veřejnou zakázku „Rekonstrukce počí-
tačových učeben ZŠ Humpolec, Hálkova 
– stavební úpravy“ a vzala na vědomí 
výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
zhotovitele za 1 002 000 Kč bez DPH;

• schválila Základní škole Humpolec, 
Hálkova zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Rekonstrukce počíta-
čových učeben ZŠ Humpolec, Hálkova 
– nábytek a IT vybavení“ a jmenovala 
zástupce města do příslušné hodnoticí 
komise;

• schválila Mateřské škole Humpolec zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na 
akci „Přírodní zahrada MŠ Na Rybníčku, 
Humpolec“ a jmenovala zástupce města 
do příslušné hodnoticí komise;

• vzala na vědomí zprávu o výsledku zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na akci 
„Revitalizace areálu Střediska volného 
času Humpolec – zpracování projektové 
dokumentace“;

• schválila Středisku volného času 
Humpolec podání žádosti o podpo-
ru z Operačního programu Jan Amos 
Komenský v rámci výzvy „Šablony pro ZŠ 
a MŠ II“ a následnou realizaci projektu;

• schválila Základní umělecké škole Gustava 
Mahlera Humpolec použití finančních 
prostředků z investičního fondu školy na 
financování těchto investičních akcí:
a) na dofinancování nákupu pianina 

v rámci projektu „Piana do škol 2024“ 
do výše 15 000 Kč,

b) financování zhotovení zábradlí na ven-
kovní schodiště před budovou školy 
do výše 30 000 Kč;

• vzala na vědomí informaci o průbě-
hu jednání pracovní skupiny vytvo-
řené v území správního obvodu ORP 
Humpolec konaného v Humpolci, uspořá-
daného cyklokoordinátorem pro Kraj 
Vysočina a konzultantem ze společnosti 
KPMG, navazující schůzky s místosta-
rostou města Pelhřimova na téma možné 
spolupráce obou měst při budování 
cyklostezky spojující obě města a předání 
zkušeností v oblasti cyklodopravy; 

• schválila spolupořadatelství města Humpol-
ce na akci „Den složek IZS v Humpolci“, 
která se uskuteční 14/6 v areálu autokro-
sového závodiště Automotoklubu Zálesí 
Humpolec na Rozkoši. Hlavním organizá-
torem akce je Automotoklub Zálesí v AČR 
Humpolec. Spolupořadatelství města 
Humpolce zahrnuje úhradu finančních 
nákladů na obědy pro účinkující, sečení 
a úklid areálu, odvoz a likvidaci odpadu, 
propagační předměty a odměny pro děti, 
trenažér a atrakce pro děti v celkové výši 
do 200 000 Kč;

• vzala na vědomí předložený kalendář 
akcí pořádaných Automotoklubem Zálesí 
v AČR Humpolec v areálu autokrosové-
ho závodiště Pod Vilémovským lomem 
v roce 2025;

• odsouhlasila rozšíření úvazků sociální služ-
by Poradna Mezi stromy, poskytovatele 
sociálních služeb Hospic Mezi stromy, z.s., 
Havlíčkův Brod;

• vzala na vědomí zprávu o činnosti Komise 
pro rozvoj města za rok 2024;

• odsouhlasila navýšení kapacity sociálních 
služeb poskytovatele Oblastní charita 
Havlíčkův Brod, a to o pečovatelské služby, 
osobní asistenci, ranou péči, nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež, sociálně ak-
tivizační služby pro rodiny s dětmi;

• schválila vyúčtování provozu Kompostár-
ny města Humpolce za kalendářní rok 
2024, předložené provozovatelem 
kompostárny, společností Technické 
služby Humpolec, s.r.o.;

• schválila uzavření smlouvy o spolupráci 
při zajištění sběru textilního odpadu na 
území města Humpolce a zajištění jeho 
zákonné recyklace se společností Dima-
tex CS, spol. s r.o., Stráž nad Nisou;

• schválila smlouvu o výpůjčce vymezené 
části prostoru na kompostárně v Humpol-
ci o velikosti 3 × 3 metry (Kompostárna 
Humpolec) za účelem zřízení veřejného 
místa zpětného odběru odpadních pneu-
matik se společností GREEN Logistics CZ 
s.r.o. Praha 7;

• schválila závěry komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek uchazečů o zakázku 
malého rozsahu „Nákup nádob na tech-
nicko-komunální odpad“ a stanovila 
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jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku 
za 434 000 Kč bez DPH; 

• schválila zprávu komise o hodnocení 
nabídek uchazečů o nadlimitní veřejnou 
zakázku pro akci „Vypracování projek-
tové dokumentace – Intenzifikace ČOV 
Humpolec“ a stanovila jako nejvýhodnější 
nabídku za 9 274 000 Kč bez DPH; 

• schválila od 1/1 2026 novou výši poplatku 
za pronájem hrobového místa na míst-
ním hřbitově v Humpolci, a to na částku 
840 Kč/m2 na dobu deseti let a současně 
stanovila novou výši poplatku za pronájem 
urnového místa v urnovém háji v Humpol-
ci, a to na částku 640 Kč/m2 na dobu 
deseti let;

• schválila pronájem prostor letního 
posezení Corrida, které je součástí 
budovy Spolkového domu v Humpolci, 
s nájemcem B. Šoulou z Kejžlice. Nájemní 
smlouva bude vystavena na dobu určitou 
od 31/5 2025 do 30/9 2025 za měsíční 
nájemné ve výši 10 000 Kč bez DPH 
a bez služeb;

• schválila aktualizaci směrnice ener-
getického managementu města 
Humpolec zpracovanou dle ČSN EN ISO 
50001:2019;

• vzala na vědomí vyúčtování provozu 
sportovišť města Humpolce za rok 
2024, které skončilo přebytkem ve výši 
915 000 Kč;

• schválila zadání nadlimitní veřejné za-
kázky, včetně návrhu smlouvy o dílo, na 
akci „Výstavba městské sportovní haly 
v Humpolci“ v otevřeném řízení;

• schválila zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu včetně návrhu smlouvy o dílo na 
akci „Oprava místní komunikace Rozkoš 
u Humpolce“;

• schválila zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na akci „NH – plynová kotelna, 
budova SDH, Hálkova 422“, jejíž adminis-
trace se řídí Pravidly Rady města Humpol-
ce pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu výzvou minimálně třem 
dodavatelům pomocí elektronické pošty;

• schválila závěry komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek uchazečů o ve-
řejnou zakázku „Inframetoda v místních 
částech a ve městě“ a stanovila jako 
nejvýhodnější nabídku za cenu 520 Kč/m2 
bez DPH;

• schválila závěry komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek uchazečů o ve-
řejnou zakázku „Oprava povrchu komu-
nikace ve Světlickém Dvoře“ a stanovila 
jako nejvýhodnější nabídku za cenu 
451 000 Kč bez DPH;

• schválila závěry komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek uchazečů o ve-
řejnou zakázku „Oprava povrchu komu-
nikace v Kletečné“ a stanovila jako nej-
výhodnější nabídku za cenu 636 000 Kč 
bez DPH;

• schválila závěry komise pro posou-
zení a hodnocení nabídek uchazečů 
o veřejnou zakázku „Oprava povrchu 
komunikace u kompostárny“ a stanovi-
la jako nejvýhodnější nabídku za cenu 
360 000 Kč bez DPH;

• schválila závěry komise pro posou-
zení a hodnocení nabídek uchazečů 
o veřejnou zakázku „Veřejné osvětlení 
Vilémov“ a stanovila jako nejvýhodnější 
nabídku za cenu 386 000 Kč bez DPH.

51. schůze 9/4 
• schválila uzavření smlouvy o používání KB 

eTradingu s Komerční bankou, a.s., Praha, 
na jejímž základě bude možné ještě více 
zhodnocovat volné finanční prostředky 
deponované na rezervách města;

• vzala na vědomí předloženou zprávu 
o výkonu činnosti koordinátorky in-
vestičních akcí města za rok 2024;

• odsouhlasila navržený způsob řešení 
zásahu do městského pozemku v prů-
myslové zóně – CTP Humpolec;

• vzala na vědomí výsledky hospodaření 
všech šesti příspěvkových organizací 
města Humpolec k 31/12 2024, které 
skončily u všech přebytkem, a v souvis-
losti s tím schválila i rozdělení kladného 
výsledku hospodaření do příslušných 
fondů;

• projednala úpravu provozu všech součás-
tí Mateřské školy Humpolec v měsících 
červenci a srpnu roku 2025;

• vzala na vědomí zapojení Mateřské školy 
Humpolec do projektu Kraje Vysočina 
„Potravinová pomoc dětem v sociální 
nouzi v Kraji Vysočina II. na školní rok 
2025/2026“;

• schválila Základní umělecké škole Gustava 
Mahlera Humpolec použití finančních 
prostředků z rezervního fondu školy do 
výše 37 000 Kč na dofinancování nákladů 
projektu „Šablony II – Moderní vzdělávání 
v ZUŠ Gustava Mahlera“, realizovaného 
z dotačního programu OP JAK;

• schválila Středisku volného času 
Humpolec použití finančních prostředků 
z investičního fondu do výše 150 000 Kč 
na financování pořízení skákacího hradu 
a pianina;

• schválila uzavření smlouvy o dílo na 
realizaci díla „Kuličková dráha Humpolec“, 
jednoho z vybraných projektů Participa-
tivního rozpočtu města Humpolce 2024;

• schválila poskytnutí finančního daru ve 
výši 50 000 Kč spolku Domestici pro 
pomoc druhým z.s., Nenačovice, okr. Be-
roun, použitého pro účely realizace bene-
fiční jízdy pořádané s cílem upozornit 
na význam paliativní péče a podpořit 
vybrané hospice v České republice;

• schválila Dopravně provozní řád Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Humpolec 
– Hněvkovice JPO V. s platností 

od 1/5 2025, kterým se bude řídit 
jednotka po pořízení nového dopravního 
automobilu; 

• vzala na vědomí zprávu o výkonu činnosti 
městského architekta podanou za rok 
2024; 

• schválila provozovatelem předložené 
ekonomické vyhodnocení správy provo-
zování vodohospodářského majetku 
města Humpolce za rok 2024 s tím, 
že náklady provozovatele se zvýšily za 
rok 2024 o 352 000 Kč bez DPH oproti 
plánovaným nákladům;

• schválila podání výpovědi (ukončení 
smluvního vztahu) podle ustanovení 
článku IV. odst. 5) Smlouvy uzavřené 
dne 29/12 2003 o nájmu staveb a Do-
datku č. 12 uzavřeného dne 25/9 2013 
na obstarání správy a provozu veřejného 
vodovodu, kanalizace, ČOV a souvisejících 
vodohospodářských zařízení společnosti 
VODAK Humpolec, s.r.o., k 30/4 2025 
a pověřila starostu města Humpolce 
aktivní účastí na jednání o založení 
dobrovolného svazku obcí, založeného 
se záměrem případného odkoupení 
společnosti VODAK Humpolec, s.r.o.;

• schválila aktualizovaný sazebník prací a slu-
žeb vykonávaných Technickými službami 
Humpolec, s.r.o., schválený valnou hroma-
dou Technických služeb dne 12/2 2025;

• schválila uzavření nové smlouvy o dílo 
týkající se údržby veřejné zeleně s Tech-
nickými službami Humpolec, s.r.o;

• schválila uzavření nové smlouvy o dílo na 
sečení travnatých ploch s Technickými 
službami Humpolec, s.r.o.;

• schválila uzavření nové příkazní smlou-
vy na komplexní zajištění provozu 
kompostárny s Technickými službami 
Humpolec, s.r.o.;

• schválila uzavření smlouvy o výpůjčce 
prostor části pozemků u zimního stadionu 
v ulici Okružní za účelem možnosti uspořá-
dání akce Skate & Sound dne 28/6 2025;

• schválila vyhlášení veřejné zakázky, 
včetně předložené zadávací dokumenta-
ce a návrhu smlouvy o dílo, na výběr 
dodavatele zakázky malého rozsahu na 
služby s názvem „Rekonstrukce zimního 
stadionu I. etapa – zhotovitel projektové 
dokumentace“;

• schválila závěry komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek uchazečů na akci 
„Revitalizace lokality Lipová – Hybešova – 
Rumunská v Humpolci – ZHOTOVITEL PD“ 
a stanovila jako nejvýhodnější nabídku za 
550 tis. Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo města 
v tomto období nezasedalo 
(další zasedání 30/4 2025)

Jiří Fiala, tajemník městského úřadu
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Z dění Komise pro 
občanské záležitosti
Naše město si velice váží našich starších občanů, a proto každoročně připravuje 
gratulace těm, kteří oslaví významné životní jubileum. Ve spolupráci s matrikářkami 
jsou zasílána blahopřání všem, kteří oslavují své 75. narozeniny. Těchto oslavenců 
máme letos v našem městě celkem 121. Jubilanti, kteří slaví 80., 85. nebo 90. naro-
zeniny, a následně každoročně i vyšší věk, obdrží kromě blahopřání také květinový 
dar a dárkový poukaz v hodnotě pěti set korun. Vše si oslavenci nebo jejich rodiny 
mohou vyzvednout osobně na matrice městského úřadu a ve Voňavém krámku. 
Přání je možné přijmout i formou osobní návštěvy přímo u oslavence doma. Toto 
zajišťují členové Komise pro občanské záležitosti (KPOZ). 

V  době pandemie covidu bylo osobní 
blahopřání jubilantům z důvodu vládního na-
řízení dočasně pozastaveno. I po uvolnění opat-
ření ještě nějaký čas převládala obava o zdraví 
starších spoluobčanů a v tradici se nepokra-
čovalo. Minulý rok byla komise obnovena, a tím 
jsme se mohli k osobním návštěvám vrátit. V ko-
misi je v současné době 11 žen, které toto 
poslání plní s velkým nadšením. Složení komise 
pro občanské záležitosti, jejímž předsedou je 
místostarosta Martin Hendrych, je dostupné na 
webových stránkách města.

Setkání bývá pro oslavence vždy příjemným 
zážitkem. Senioři rádi vypráví o svém životě, rodi-
ně, vnoučatech a zdravotní potíže obvykle pře-
jdou s humorem. Také je zajímá, co je v Humpolci 
nového. Jiní nám dávají spoustu podnětů, co by 
si přáli ještě vylepšit. Někteří by například uvítali 
svoz či doprovod na mše svaté, video-zvonky 
nebo digitální dveřní kukátko v panelových by-
tech. Celkově ale vnímáme, že se jim v našem 
městě žije dobře a jsou spokojeni. 

Osobní gratulaci vidíme jako možnost podě-
kování za celoživotní práci a přínos společnosti. 
Vnímáme to jako projev úcty, lidskosti, ať už jde 
o obyčejné podání ruky, nebo chvilku naslouchání. 
Pro mnohé seniory má toto gesto cenu zlata.

A nyní trochu čísel. Osob, které letos oslavily 
nebo oslaví 80. narozeniny, je 106, jubileum 85 let 
oslaví 62 občanů a úctyhodných devadesát let 
letos čeká 28 občanů. Obyvatelů starších 90 let 
je celkem v Humpolci a místních částech 90. 
A pokud se ptáte, zda letos někdo oslavil či oslaví 
100 let, pak těmito vzácnými jubilanty jsou dva 
pánové. Nejstarší obyvatelkou Humpolce je Ma-
rie Lišková z Hněvkovic, která letos v červenci 
oslaví 105 let. 

Všem jubilantům přejeme mnoho zdraví, 
spokojenosti a těšíme se na osobní setkání.

Alena Krejčí, 
komise pro občanské záležitosti

RADNICE INFORMUJE

V loňském roce bylo uzavřeno méně 
sňatků než v roce 2023
V loňském roce bylo v Humpolci uzavřeno 113 
sňatků, což představuje pokles o 15,7 % oproti 
roku 2023, kdy se uskutečnilo 134 svateb. Po-
díl církevních obřadů se také snížil – zatímco 
v roce 2023 tvořily 41 svateb, pak loni to bylo 24 
svateb, tedy 21,2 % ze všech konaných sňatků.

Kromě nově uzavřených manželství se 
v Humpolci v roce 2024 slavily také významné 
svatební jubilejní obřady. Proběhlo 27 zlatých 

svateb (50 let manželství), 7 diamantových 
svateb (60 let manželství) a 1 železná svatba, 
při níž manželé oslavili úctyhodných 65 let 
společného života.

Ačkoliv počet svateb oproti předchozímu 
roku poklesl, tradice a význam manželství 
v Humpolci zůstávají pevnou součástí míst-
ního života.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Pozvánka na 
prezentaci sportovní 
haly a Den IZS
Vážení spoluobčané, dovoluji si vás 
srdečně pozvat na veřejnou pre-
zentaci výstavby nové sportovní 
haly, kterou město Humpolec za-
hájí do srpna letošního roku a tím 
nahradí stávající halu nad soko-
lovnou v Masarykově ulici. Prezenta-
ce této investice se uskuteční ve 
středu 21. května od 17:30 hodin 
v kulturním centru Mikádo. Před-
stavíme vám vizualizaci této nové 
krásné haly, podrobnosti celého 
záměru a nahlédneme také do 
historie, která zde zanechala stopy.

Dále vás chci pozvat na je-
dinečnou akci s názvem Den in-
tegrovaných záchranných složek 
(IZS), která se bude konat v sobotu 
14. června v areálu Automoto klu-
bu Zálesí na Vilémově u Humpol-
ce. Hlavním organizátorem akce 
je Automotoklub Zálesí Humpolec 
zastoupený předsedou Josefem 
Špačkem, spolupořadatelem udá-
losti je město Humpolec. Zároveň je 
mi velkou ctí, že jsem mohl převzít 
záštitu nad celou akcí. Během akce 
budete mít možnost zhlédnout 
ukázky činnosti složek IZS, pro-
hlédnout si moderní techniku 
a užít si prezentaci všech složek IZS, 
včetně Policie ČR, profesionálních 
i dobrovolných hasičů, zdravotnické 
záchranné služby a dalších partne-
rů, kteří se podílejí na ochraně 
a bezpečnosti obyvatel. Malí i velcí 
návštěvníci si některé z činností bu-
dou moci sami vyzkoušet. 

Na obě tyto akce jste všichni 
srdečně zváni a těšíme se na vás. 

Martin Hendrych

Den integrovaných 
záchranných složek

sobota 14/6

areál AMK Zálesí

Automoto klub Zálesí ve spolu-
práci s  městem Humpolec si 
vás dovolují pozvat na Den in-
tegrovaných záchranných složek. 
K vidění budou statické i dyna-
mické ukázky profesionálních 
i dobrovolných hasičů, policie, 
zdravotní záchranné služby 
a dalších partnerů. Čas konání 
události bude upřesněn.
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sobota
31/5 2025

13:00–22:00park Stromovka

www.infohumpolec.cz
fb Humpolecké létohraní

vstup zdarma

Humpolecké 
létohraní

Cirkus BarBar – atrakce pro děti / Fruit Bike /  
malování na obličej / Kujme Pikle Band /  
bubenická show Tokhi & Groove Army / 
Jary Tauber / divadlo pro děti / a další



10

Humpolecké Velikonoce
Městské kulturní a informační středisko v Humpolci přináší ohlédnutí za Bílou sobotou. Velký dík za krásně prožité 
odpoledne patří návštěvníkům akce i všem, kdo se na přípravě jejího bohatého programu podíleli. Kompletní fotogalerii 
z Humpoleckých Velikonoc najdete na htt ps://mekis.rajce.idnes.cz/.

Na Bílou sobotu zahájil program 
Humpoleckých Velikonoc svým vy-
stoupením folklorní soubor Kalamajka 
z Havlíčkova Brodu. Zpívalo se a tan-
čilo přímo před Mikádem na Havlíč-
kově náměstí, kde zároveň probíhal 
po celé odpoledne velikonoční jar-
mark. Ten dále zpestřili heligonkáři 
a lidová hudba v podání smyčcového 
dua Cantis. 

Velikonoční jarmark před Miká-
dem, to jsou vždy rukodělné trhy, 
dobré jídlo i pití. Návštěvníci mohli 
letos vybírat z velikonočních a jarních 
dekorací, výrobků z proutí, veselých 
háčkovaných hraček a módních 
doplňků, keramiky, čerstvých sýrů, 
česneku, perníčků, domácích pest, 
džemů, marmelád i medoviny. Kdo 
nestihl na Zelený čtvrtek zelené 
pivo, radoval se, protože ho mohl vý-
jimečně ochutnat i na Bílou sobotu!

Malá scéna Mikáda ožila tvůrčími 
dílnami – děti i dospělí si mohli vy-
zkoušet zdobení perníčků, malování 
sádrových odlitků, výrobu mýdel, pla-
cek, drátkovaných zápichů a dalších 
velikonočních dekorací. Venku se 
navíc pletla pomlázka, takže kdo se 
chtěl kreativně vyřádit, měl rozhodně 
z čeho vybírat. 

RADNICE INFORMUJE
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Střední škola informatiky a cestovního ruchu 
SČMSD, s.r.o., přichystala pro návštěvníky pestrou 
ochutnávku tradičních pokrmů a dobrot. Nechyběl 
mazanec, hlavička ani velikonoční beránek. Soutěž 
o NEJ velikonočního beránka, která je již tradiční 
součástí Humpoleckých Velikonoc, vyhrála se svým 
ořechovým beránkem Jana Míková.

Co se stane, když se zima rozhodne, že nikam 
nepůjde, nenechá se vynést a místo toho roste? To se 
děti dozvěděly během hudebního loutkového před-
stavení v podání divadla KAKA, které se odehrálo na 
divadelní scéně kina. Do představení opírajícího se 
o tradici vítání jara a vynášení smrti za doprovodu 
lidových zpěvů i hudebních nástrojů s názvem Morena 
se zapojili i sami diváci. 

 Od Mikáda na Zichpil vedla trasa velikonoční bojovky. 
Po úspěšném vyluštění čekala děti v Nápravníkově sta-
vení kromě sladké odměny díky CASTRUM, o.p.s., i ukázka 
výroby z proutí a pečení jidášů. Tajenkou bojovky byla 
legenda, podle které se kostelní zvony každoročně na 
Zelený čtvrtek vydávají na let do Říma. Právě proto jste 
i zvonkohru z věže evangelického kostela slyšeli zase 
až na Bílou sobotu, kdy se zvony podle tradice vrací. 

 Na Zichpili mohli návštěvníci nahlédnout nejen do 
skanzenu, ale také navštívit výstavu prací dětí a seniorů 
s velikonoční tematikou v tolerančním kostelíku nebo 
kostel sv. Jana Nepomuckého na hřbitově či bývalou 
židovskou synagogu. Památkami je provedli a výklad 
podali studenti Střední školy informatiky a cestovního 
ruchu SČMSD Humpolec, s.r.o.

Vendula Marešová, 
ředitelka MěKIS Humpolec

Foto: Pavel Olijnyk

RADNICE INFORMUJE 

Humpolecké Velikonoce 2026
Přijďte si s námi užít Humpolecké Velikonoce 
i napřesrok – opět na Bílou sobotu, která připadá 
na 4. dubna 2026. Těšíme se na viděnou!
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RADNICE INFORMUJE / PODPORUJEME

Senioři cvičili, tancovali 
i nachodili stovky kilometrů
V Humpolci se v týdnu od 10. do 16. března zapojilo celkem osmdesát pět občanů 
do celostátních akcí „Národní týden trénování paměti“ a „Pochod pro mozek“. 
Celkem nachodili pozoruhodných 438 kilometrů.

V pondělí si v sokolovně TJ Jiskra od 9 hodin za-
cvičilo na kondičním cvičení lektorky Evy Erem-
kové jednatřicet seniorek. Cvičení s různým ná-
činím bylo připraveno tak, aby se mohla zapojit 
i veřejnost. Ženy si cvičení velmi užily, dobře 
protáhly svá těla i procvičily mozky. Pravidelně 
ženy cvičí každé pondělí a středu, a to i pod 
vedením lektora Aleše Chytila – lektoři se po 
týdnu střídají.

V úterý se od 10 hodin sešlo v Mikádu se-
dmnáct žen na svém pravidelném tancování 
country tanců pod vedením Hany Havelkové, 
kam byla pozvána i veřejnost. Ženy svou taneční 
hodinu protančily ve svižném tempu, kde každá 
nachodila 3 500 kroků, dohromady 42 kilomet-
rů. Při country hudbě, která je velmi rytmická, si 
tanec seniorky, které tančí pod spolkem Senioři 
ČR Humpolec, radostně užívaly.

Středeční den patřil Klubu českých turistů, 
odbor Humpolec. Dvacet turistů odjelo auto-
busem v půl osmé ráno do Šipnova, odkud se 
vydali na plánovaný třináctikilometrový pochod 
ze Šipnova přes Hybrálec a Smrčensko do cíle, 
do Větrného Jeníkova, kde si dali dobrý oběd. 
Tento den se počasí zhoršilo, turisty provázela 

mlha, ale nepršelo. Celkem nachodili 260 kilo-
metrů. Tento odbor chodí pravidelně každou 
středu na své plánované pochody. Trasu na-
plánovala a vedla Anna Rodová.

Ve čtvrtek za deštivého počasí se sešlo 
v 8 hodin ráno sedmnáct turistů spolku Turis-
té Humpolec, aby se společně vydali na na-
plánovaný, ale zkrácený osmikilometrový po-
chod přes Hadinu, Budíkov do Kejžlice, kde si 
pochutnali na dobrém obědě a dali si něco na 
zahřátí. Pochod připravil a vedl Josef Sýkora. 
I přes nepřízeň počasí ušli celkem v pláštěnkách 
a s deštníky 136 kilometrů. Spolek se pravidelně 
vydává na různé trasy po okolí i vzdálených 
místech každý čtvrtek.

Akce „Pochod pro mozek“ se v Humpolci 
vydařila a pětaosmdesát občanů udělalo pro 
své zdraví dobrý skutek v podobě pohybu, který 
je potřeba v každém věku.

Jana Reichertová

Senioři ČR, z. s.
ZO Humpolec
program na květen 

úterý 6/5, 13 hod.

zápis a výběr fi nancí (3 990 
Kč) na rekondiční pobyt 
v Sezimově Ústí v termínu od 
2/6 do 7/6, Mikádo

středa 7/5, 7 hod.

zájezd do Kroměříže, odjezd 
od pošty

čtvrtek 15/5, 14 hod.

tradiční posezení 
s harmonikou, Mikádo

středa 21/5, 9:30 hod.

Senior kino, fi lm Jiřího Mádla 
Vlny (vstupné 70 Kč)

úterý 27/5, 14-16 hod.

sportovní hry pro seniory, 
atletický stadion

Město zvažuje 
odkup společnosti 
VODAK Humpolec
Společnost VODAK Humpolec s.r.o., 
která zajišťuje dodávky vody pro při-
bližně 40 tisíc obyvatel Pelhřimovska, 
je aktuálně na prodej.

Město má několik možností, jak 
k situaci přistoupit. Nabízí se vysoutě-
žit jiného provozovatele, společnost 
odkoupit ve spojení s dalším investo-
rem z oboru, nebo celou společnost 
odkoupit společně s obcemi, kterým 
společnost poskytuje své služby.

Aktuálně nejpravděpodobnějším 
scénářem je třetí možnost – odkou-
pení celé společnosti VODAK 
Humpolec ve spolupráci s dalšími 
obcemi. Za tímto účelem byl starosta 
Humpolce Petr Machek pověřen za-
ložením dobrovolného svazku obcí, 
ve kterém by kromě Humpolce měly 
být primárně zastoupeny města 
Pacov, Kamenice nad Lipou a další 
obce. Další vývoj však bude záviset 
na postoji zastupitelstev dotčených 
obcí a jejich rozhodnutí v nadcháze-
jících jednáních.

Jiří Aujezdský
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Rozvoj školního poradenského 
pracoviště na ZŠ Hradská
Školní poradenské pracoviště (ŠPP) je důležitou součástí moderní školy, která přispívá k vytváření bezpečného, 
respektujícího a podpůrného prostředí pro všechny žáky. Rozvoj ŠPP je klíčem ke včasnému zachycení a řešení 
problémů, které mohou ovlivnit vzdělávací výsledky, duševní zdraví i celkovou pohodu dětí. 

Tento rok se zaměřujeme na rozvoj ŠPP 
hned v  několika rovinách. Zvyšujeme 
dostupnost odborné pomoci rozšířením 
týmu o další školní psychology, v sou-
časné době máme ve škole tři psycholožky, 
z nichž jedna je určena pro ukrajinské žáky. 
Zde je namístě poděkovat zřizovateli měs-
tu Humpolec, které pomáhá tyto pozice 
fi nancovat. Tým ŠPP disponuje také vý-
chovným poradcem, metodikem prevence, 
kariérovým poradcem, adaptačním koor-
dinátorem a školními asistenty. Díky tomu 
se žáci, rodiče i učitelé mohou obracet na 
poradenské pracovníky častěji, efektivně 
a bez dlouhých čekacích lhůt.

Soustředíme se také na prostorové 
a materiální zázemí. Byly vytvořeny dva 
klidné a důvěrné prostory pro individuální 

konzultace, skupinová setkání i relaxaci. 
Pracoviště je nově postupně vybavováno 
moderními diagnostickými pomůckami 
a materiály pro práci s různými věkovými 
skupinami. Naší snahou je rozvíjet aktivní 
spolupráci s třídními učiteli, vedením školy 
a rodiči. Důležitou roli hrají také pravidelná 
setkání mezi členy ŠPP, sdílení zkušeností 
a koordinace podpory pro konkrétní žáky.

Z hlediska osvěty a prevence organizuje-
me pravidelné třídnické hodiny, preventivní 
programy, workshopy a besedy pro žáky 
na témata, jako je zvládání stresu, vztahy, 
bezpečné chování na internetu, šikana, 
závislosti nebo volba povolání. Nezapomí-
náme ani na podpůrná opatření. Společně 
s pedagogy hledáme individuální řešení pro 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

– úpravy výuky, strategie, asistenty peda-
goga a další formy pomoci.

Díky systematickému rozvoji ŠPP se daří 
včas zachytit potíže a poskytnout žákům, 
rodičům i učitelům potřebnou podporu 
a tím předcházet závažnějším problémům. 
Zlepšuje se školní klima, snižuje se výskyt 
rizikového chování a posiluje se důvěra mezi 
školou, žáky a rodiči.

Rozvoj školního poradenského pracoviště 
je dlouhodobý proces, který vyžaduje nejen 
odborné zázemí, ale i otevřenost, empatii 
a ochotu ke spolupráci. Takový přístup po-
máhá vytvářet školu, kde se každý může cítit 
bezpečně, respektovaně a podporován, aby 
nám všem bylo ve škole co nejlépe.

Helena Kahounová, 
ředitelka ZŠ Hradská

ZŠ Hradská zažila pohádkovou noc, zasněžené hory 
i nezapomenutelný Londýn
Březen byl na ZŠ Hradská opravdu pestrý 
a nabitý zážitky. Žáci prvního stupně se 
vydali do Horáckého divadla v Jihlavě, kde 
zhlédli rodinný muzikál Velká porucha. Užili 
si spoustu legrace, zpěvu i tance. Mladší 
děti se zúčastnily tradiční Noci s Ander-
senem, kterou si náramně užily společně 
se staršími spolužáky ze 6. C. Ti pro ně při-
pravili večer plný dobrodružství – čekala je 
stanoviště s úkoly, hry s padákem, společné 
čtení pohádek i oblíbených knih. Škola se 
na jednu noc proměnila v kouzelné místo, 
kde panovala radostná atmosféra a smích.

Ani starší žáci nepřišli zkrátka – sedmé 
a osmé třídy vyrazily na lyžařský výcvik 
do Karlova pod Pradědem, kde si žáci 
zlepšovali své dovednosti na svahu, užíva-
li si sněhovou nadílku a utužovali kolektiv 
mimo školní lavice.

To ale nebylo všechno! Skupina žáků 
z 8. a 9. tříd měla jedinečnou příležitost 
procestovat Anglii. Navštívili pohádkový Le-
eds Castle, obdivovali útesy White Cliff s of 
Dover a v Portsmouthu si prohlédli slavnou 

loď HMS Victory i vyhlídku Spinnaker Tower. 
V Brightonu objevovali podmořský svět 
a také si užili něco málo nákupů. Zájezd 
vyvrcholil návštěvou Londýna – ikonická 
místa jako Big Ben, Buckingham Palace nebo 
Tower of London žáky naprosto okouzli-
la. Na palubě trajektu ochutnali anglickou 

snídani a samozřejmě nechyběla ani klasická 
porce fi sh & chips.

Březen tak byl ve znamení kulturních zá-
žitků, sportovních výzev i poznávání cizích 
krajů. A hlavně – plný radosti a nezapomenu-
telných vzpomínek.

Lucie Brabcová, zástupkyně ředitelky

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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Na Hálkovce pomáhají rozhodovat žáci: participace 
proměnila školní jídelnu
Školní prostředí jako prostor pro rozvoj 
nápadů, spolupráci a úspěchy – přesně to 
dokazuje letošní dění na Hálkovce. Žáci se 
svými nápady zasloužili v rámci projektu 
Participace 21 o estetickou proměnu naší 
jídelny.

V průběhu jara se podařilo dokon-
čit realizaci vítězného návrhu letošního 
ročníku projektu Participace 21, který pro-
bíhá ve spolupráci s městem Humpolec již 
od roku 2020.

Skupinky žáků připravily celkem třináct 
návrhů, mezi kterými následně vybírali 
všichni žáci školy prostřednictvím online 
hlasování. Každý hlasující mohl podpořit až 
pět různých projektů a zapojilo se celkem 
557 žáků, kteří rozdělili přes dva tisíce hlasů. 
Vítězným projektem se se 302 hlasy stala 
„Veselá jídelna“ od čtveřice žákyň z 8. A.

V první fázi realizace byly objednány 
nové barevné tácy s protiskluzovou úpravou 
v červeném, modrém a šedém provedení. 
Další část návrhu tvořily nové jídelní sety, 
které vedení školy nechalo vyměnit v celé 
jídelně. Výsledek můžete obdivovat na fo-
tografi i. Za realizací tohoto projektu stojí 
výborný nápad a práce mnoha lidí. Všem 
děkujeme a těšíme se na další podobné 
inspirativní návrhy.

Slavíme úspěchy napříč soutěžemi
V letošním školním roce se našim žákyním 
a žákům nebývale daří v různých soutěžích 
a pravidelně se umisťují na předních příč-
kách výsledkových listin.

Okresní kolo Geografi cké olympiády 
přineslo dvojnásobnou radost. V kategorii 
C uspěl náš Lukáš Mareš a díky stříbrné 
příčce si zajistil postup do krajského kola, 
v němž na konci března v silné konkurenci 
skončil třináctý. Mezi žáky 7. ročníku v ka-
tegorii B doplnil úspěch našich zeměpisářů 
třetím místem Martin Králík.

Lukáš se ukázal i v krajském kole země-
pisné soutěže „Poznej Vysočinu“, kde v ne-
malé konkurenci 143 účastníků svými zna-
lostmi vybojoval krásné 6. místo. Odměnou 
mu bude zájezd do Prahy, což si zcela jistě 
za všechny své letošní úspěchy zaslouží.

Po vítězství v únorovém oblastním kole 
recitační soutěže předvedla parádní výkon 
i v kole okresním naše Lucie Studničková 
a odvezla si zlatou medaili s postupem do 
krajského kola. Její přednes fantaskní a ab-
surdní novely „Malý Alenáš“ porotu ohromil.

Nezaháleli ani sportovci. Basketbalový 
tým starších žákyň přivezl z okresního kola 
bronzové medaile a hned trojice medailí 
na Hálkovku doputovala z okresního kola 
soutěže ve skoku vysokém „Jarní laťka“. 
V kategorii starších žákyň se nejvýše dosta-
la Karolína Povolná a získala zlatou medaili. 
Stříbro si mezi mladšími žáky vyskákal Da-
mian Bruna a bronz přidala mladší žákyně 
Amálie Kalivodová.

Všem našim reprezentantům velmi gra-
tulujeme a děkujeme!

Kolektiv autorů ZŠ Hálkova

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

Nech brouka žít
Mott o inspirované ikonickou písní přišlo na svět spolu s nápadem, jak pomoci nejmenším obyvatelům našich zahrad. 
Příběh hmyzích domečků nás zavedl na půdu České zemědělské akademie ke dvěma studentkám, které neváhaly 
odpovědět na výzvu Středoškolského parlamentu Kraje Vysočina podporovat údržbu přírodních zahrad. 

Hmyz je nedílnou součástí zdravého eko-
systému. Jeho absence se projeví v kvalitě 
půdy a porostu. V době, kdy se v zeměděl-
ství ve velkém používají pesticidy a ozdobou 
zahrad je především důkladně posečený 
trávník bez další zbytečné vegetace, jsou 
drobní živočichové ve velkém ohrožení. 

Studentky druhého ročníku Karolína 
Vítková a Markéta Svobodová se proto 
rozhodly iniciovat výrobu hmyzích domků. 
Do akce se nadšeně zapojilo několik stu-
dentů a zaměstnanců školy, kteří sestavili 
a zkompletovali prvních dvanáct „hmyzích 
hotelů“. Domky vyrobené ze dřeva, naplně-
né dutými stébly, šiškami a kůrou, nabídnou 

úkryt ohroženým druhům hmyzu. Domečky 
nyní budou doplňovat venkovní prostory 
škol v Humpolci a okolí. Pro první hotel ur-
čený hmyzím kamarádům si v rámci pro-
cházky přišla třída Kuřátka z MŠ Na Skalce. 

Součástí projektu je i snaha informovat 
veřejnost o důležitosti vyvážené biodiverzity 
zahrad a předat praktické rady, jak napomoci 
jejímu dosažení. K tomuto účelu byla vytvo-
řena sada poutavých letáků. Dozvíte se na-
příklad, proč máte pěstovat medonosné rostli-
ny, ponechávat kouty s přirozeným porostem, 
omezit chemické postřiky a sázet stromy.

Jak mít v zahradě živo a radovat se ze 
zdravého prostředí? Karolína, Markéta a další 

lidé, kteří se do akce zapojili, mají jasno. 
Nech brouka žít a příroda se ti odvděčí.

Martin Viktora, 
Česká zemědělská akademie

Zahradní slavnost 2025

ZŠ Hálkova

čtvrtek 12/6
Chystáme oblíbené setkání 
s bohatým doprovodným programem 
a občerstvením v areálu školy.
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Projekt Lvíček vždy rozhýbe naše předškoláčky 
Každé úterý a čtvrtek očekávají předško-
láci ze tříd Medvídků (Smetanova), Motýl-
ků (Na Skalce) a Čmeláčků (Na Rybníčku) 
s nadšením a velkou radostí příchod profe-
sionálního trenéra Jiřího Adama, který po 
celý školní rok v rámci projektu „Lvíček ve 
školkách“ napomáhá zvyšovat fyzickou a po-
hybovou gramotnost našich dětí.

Cvičí se zpravidla venku na školních za-
hradách, pouze za velmi nepříznivého počasí 
se sportuje ve třídě nebo v tělocvičně. Děti 
si od začátku školního roku osvojily spoustu 
nových pohybových dovedností, naučily se 
zdolávat překážkové dráhy, skákat, prolézat, 
cvičit s míčky, obručemi, metami, rozvíjejí 
postřeh, obratnost, rychlost i pravidla fair 
play při sportu. Při cvičeních v družstvech 
mají děti snahu být dobrými týmovými hráči, 
vzájemně se povzbuzují a fandí si. Největší 

jásot se však ozývá, když pan trenér vyhlásí 
čas na pohybové hry. Podle dětí patří mezi 
nejlepší hry molekuly, chobotnice, ježek 
v kleci nebo mrazík, které vždy spolehlivě 
rozpohybují celou třídu. Trenér Adam dokáže 
děti motivovat, vyhecovat k lepšímu výkonu 
a povzbudit je při neúspěchu, a ty se na 
každou lekci těší. 

Pravidelné cvičení je na celkové fyzické 
kondici dětí znát, pohybové hry přispívají 
ke zvýšení jejich pohybové gramotnosti 
a zájmu o sport. Proto naše poděkování 
za možnost zapojení do této celorepubli-
kové akce patří starostovi města Humpolec 
Petru Machkovi a místnímu HC Humpolec, 
konkrétně trenérům Jiřímu Adamovi a Ja-
roslavu Maršíkovi.

Marcela Němcová a Hana Koudelová, 
Mateřská škola Humpolec

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

Budoucí kuchaři a číšníci z Humpolce 
sbírají zkušenosti i v terénu
V rámci tříletého učebního oboru Kuchař-číšník připravujeme jako Střední škola informatiky a cestovního ruchu 
SČMSD Humpolec naše studenty na profesní dráhu v jednom z nejžádanějších pracovních odvětví. Díky zkušenostem 
jim nabízíme teoretickou i praktickou výuku včetně pestrých příležitostí, jak si vyzkoušet práci přímo na objednávku. 

 „Učíme studenty nejen klasické kuchařské 
techniky, jako je vaření, pečení nebo du-
šení, ale i složitější kulinářské dovednosti,” 
potvrzuje učitelka odborných předmětů 
Jana Červená. 

Co se týče praktické výuky, ve školní 
cvičné kuchyni studenti vaří obědy pro 
pedagogy a zároveň se učí základům ob-
sluhy. Druhou část praxe absolvují přímo 
v konkrétních provozovnách: v restauracích, 
školních jídelnách nebo nemocničních ku-
chyních. K tomu mají možnost zúčastnit 
se baristického nebo barmanského kurzu 
či kurzu studené kuchyně a carvingu (oz-
dobné vyřezávání ovoce a zeleniny). Cílem 
je, aby se náš absolvent po získání výuční-
ho listu bez problémů zapojil do běžného 
provozu profesionální kuchyně a zvládl i ko-
munikaci se zákazníky. 

Zajímavou aktivitou je provozování školní-
ho bufetu, kde se uplatňuje spolupráce mezi 
maturitním oborem Obchodník – specialista 
na cestovní ruch a tříletým oborem Kuchař-
číšník. „Obchodníci pod vedením Veroniky 
Kamešové zajišťují objednávky pro kuchyň 

a administrativu, zatímco samotný provoz 
běží v režii dalších studentů pod vedením 
Věry Doskočilové. O přípravu občerstvení, 
jako jsou například bagety, obložené hous-
ky, tortilly nebo palačinky, se starají naši ku-
chaři-číšníci,” přibližuje Jana Červená. 

Zkušenosti studenti sbírají i  mimo 
běžnou výuku. Velmi oblíbená je spoluprá-
ce formou cateringu, kdy kuchaři-číšníci 
připravují občerstvení na různé spole-
čenské události – od soukromých oslav 
až po akce jiných škol, organizací či fi rem. 
Nejčastěji jde o studenou kuchyni, ale v na-
bídce nechybí například ani řízky, guláš, 
pečeně, dezerty, ovocné či zeleninové 
mísy a další pochoutky. „Vždy se snažíme 
přizpůsobit požadavkům zákazníka: někdy 
se občerstvení vyzvedává přímo ve škole, 
jindy se studenti účastní akce přímo na 
místě a zajišťují kompletní servis. Určitě 
v tom spatřujeme velký smysl, studenti mají 
možnost setkat se se zpětnou vazbou na 
svou práci a mají dobrý pocit z toho, že 
jejich snažení má konkrétní smysl,” uvedla 
Jana Červená. 

Dodala, že studenti se také zapojují do 
veřejných akcí v našem městě, k nimž patří 
Humpolecký masopust nebo Humpolecké 
Velikonoce. Jejich občerstvení je zároveň 
oblíbenou součástí událostí, které pro ši-
rokou veřejnost připravuje naše škola. 

Aneta Slavíková, Střední škola 
informatiky a cestovního ruchu 

SČMSD Humpolec
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Francie 2025: Studenti GYMHU 
reprezentovali školu na výměnném 
pobytu i mezinárodní konferenci

V polovině března se jedenadvacet studentů humpoleckého gymnázia vydalo na týdenní výměnný pobyt do francouz-
ského Chaumont v regionu Grand-Est. Tento výjezd jim přinesl nejen možnost zdokonalit si jazyk, ale také poznat 
každodenní život ve francouzských rodinách či na internátě. Zároveň se zapojili do výuky na partnerské škole Lycée 
Charles de Gaulle a nahlédli do francouzského vzdělávacího systému.

Během pobytu studenti spolu se svými fran-
couzskými korespondenty navštívili histo-
rický Dijon, Beaune s jeho slavným špitálem, 
grafi cké muzeum v Chaumont či středověké 
městečko Langres. Příjemným zážitkem byla 
i procházka u jezera Lac de la Liez za krásné-
ho slunného počasí nebo návštěva Mémorial 
de Charles de Gaulle. Pobyt zakončil večírek 
u příležitosti diplomatické konference Model 
of United Nations, kde se naši studenti setka-
li s vrstevníky z různých koutů světa.

Karolína Siřínková ze sexty sdílí svou zku-
šenost: „Měla jsem velké štěstí na hostitel-
skou rodinu, s mojí korespondentkou jsme si 
skvěle rozuměly. Nejvíce mě nadchly něko-
likachodové večeře, kde jsem ochutnala 
i tradiční francouzské speciality, jako jsou 

šneci a žáby.“ Ondřej Krpálek ze septimy 
původně pochyboval o pobytu na internátě, 
nakonec ho ale hodnotí pozitivně: „První 
den jsem měl obavy, protože se mnou můj 
korespondent téměř nemluvil. Druhý den 
se však ukázalo, že je skvělý společník, se 
kterým jsem si užil spoustu legrace. Jsem 
rád, že jsem se pobytu zúčastnil.“

Součástí výpravy do Francie byla také 
čtveřice studentů, která se zúčastnila pres-
tižní konference Model of United Nations 
(MUN). Spolu s dalšími sto šedesáti studenty 
z Evropy a USA diskutovali o dopadech stou-
pající hladiny moří a možnostech adaptace 
společnosti.

Modelové zasedání OSN poskytuje mla-
dým lidem příležitost rozvíjet diplomatické 

dovednosti, kritické myšlení a schopnost 
hledat řešení globálních problémů. Naši zá-
stupci ve složení Kateřina Susedíková, Ma-
tyáš Pinkas, Kristýna Lendyelová a Mikuláš 
Bernard se v mezinárodní konkurenci roz-
hodně neztratili, ukázali výbornou angličtinu 
i schopnost bojovat za své postoje. 

Týden ve Francii byl pro studenty ne-
zapomenutelnou zkušeností plnou nových 
poznatků, přátelství a jazykových dovednos-
tí. Na oplátku nyní netrpělivě očekávají pří-
jezd francouzských partnerů do naší školy 
na přelomu dubna a května.

Lucie Kudrnová, Alena Voplakalová, 
učitelky francouzského jazyka
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Základní škola Ivana M. Jirouse 
v Humpolci nabízí moderní přístup 
ke vzdělávání
Od roku 2020 působí v Humpolci Škola IMJ, která na jaře 2025 získala akreditaci Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR. Z původní vzdělávací skupiny se tak stala ofi ciální základní škola s kapacitou 30 dětí a výukou na 
prvním i druhém stupni. Co dělá tuto školu jinou a jaký vzdělávací přístup nabízí, přiblížila její vedoucí pedagožka 
a autorka koncepce Markéta Festová.

Jaký koncept vzdělávání Škola IMJ 
nabízí?
Naše škola staví na moderních a inova-
tivních principech výuky, které děti nejen 
připravují na život, ale zároveň podporují 
jejich osobnostní rozvoj. Usilujeme o to, 
aby z našich žáků vyrůstaly sebevědomé 
osobnosti s kritickým myšlením a chutí 
poznávat svět.

Díky malému počtu dětí ve třídách se 
můžeme soustředit na individuální přístup. 
Využíváme projektovou a badatelskou výu-
ku, kde děti objevují souvislosti a poznatky 
skrze vlastní aktivitu. Hodnocení probí-
há formativně – tedy pomocí průběžné 
zpětné vazby, která dítěti ukazuje, co se 
mu daří a jak se může zlepšit. Důležitou 
součástí výuky je také práce s chybou.

Čím se vaše škola liší od běžných 
základek?
Jedním z klíčových prvků je zážitková 
pedagogika – děti se učí skrze vlast-
ní prožitek, což výrazně zvyšuje kvalitu 
a trvalost poznání. Dáváme dětem prostor, 
aby samy přebíraly odpovědnost za své 
učení, což podporuje jejich vnitřní motiva-
ci, schopnost rozhodování i komunikační 
dovednosti.

Díky projektové výuce se navíc propoju-
jí jednotlivé předměty, což dětem ukazuje, 
že učení má smysl a reálné využití.

Můžete uvést příklad konkrétního 
projektu?
Nedávno jsme například realizovali třídenní 
projekt na téma Mexiko. Děti si vytvořily 
vlastní mapu s významnými lokalitami, zkon-
struovaly funkční model sopky Popocatépetl 
a při čtenářské lekci se seznámily s příběhem 
Fridy Kahlo, který jsme propojili s výtvarnou 
výchovou. V matematice jsme počítali pyra-
midy, na závěr jsme si uvařili chilli con carne 
a zkoumali proces výroby čokolády.

Do budoucna plánujeme také celoškolní 
projekty, které budou podporovat vzájem-
né učení mezi žáky různých ročníků.

Jak u vás probíhá výuka cizích jazyků?
Angličtina začíná už od první třídy. Navíc 
dlouhodobě spolupracujeme s rodilou 
mluvčí, která s dětmi komunikuje přiro-
zeně během celého dne – nejen v hodi-
nách angličtiny. Tento přístup dětem po-
máhá překonat ostych a jazykové bariéry 
a hlavně rozvíjí jejich schopnost aktivně 
se dorozumět.

Zmiňovala jste práci s chybou – co 
to konkrétně znamená?
Chybu vnímáme jako cenný nástroj učení. 
Děti se učí chybu rozpoznat, pochopit její 
příčinu a přijmout ji jako součást procesu. 
Místo známek dostávají zpětnou vazbu, kte-
rá jim jasně ukáže, co zvládly a co mohou 
zlepšit. Důležitý je pro nás partnerský pří-
stup mezi učitelem a žákem, založený na 
důvěře, respektu a bezpečném prostředí.

Jakou roli u vás hrají rodiče?
Rodina je pro nás klíčovým partnerem. 
Rodiče zveme ke spolupráci, účastní se 
aktivit a spoluvytvářejí školní komunitu. 
Věříme, že propojení školy a rodiny přináší 
dětem stabilitu a lepší podmínky pro učení 
i osobní rozvoj.

Máte ještě volná místa pro nové 
žáky?
Ano, v září 2025 otevíráme 1. třídu, kde 
je ještě několik volných míst. Kapacita je 
volná také ve 3. a 6. ročníku.

Děkujeme za rozhovor a přejeme 
mnoho úspěchů.
Také děkuji za možnost představit naši 
školu. Zájemce srdečně zveme, aby se 
k nám přišli podívat a poznali naši školu 
osobně.

Kristýna Schaff erová

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC



Sbírka předmětů 
pro Nadaci Moment

www.infohumpolec.cz/knihovna/

Během dubna a května se s knihovnou můžete zapojit do sbírky pro 
Nadaci Moment. Nadace Moment prodává darované předměty ve svých 
obchodech. Výtěžek z prodeje pak rozděluje mezi několik neziskovek 
(www.nadaceMOMENT.cz)
Do knihovny můžete přinést:
- knížky (datum vydání od 2015)
- hrnečky, talířky
- textilní tašky
- deskové hry
- malé polštářky s povlakem
- látkové obaly na knížky
- záložky do knížek bez reklamních log 

V otevírací době knihovny

2/4—30/5
2025 
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Karneval 
ve Světlici
Karneval pro děti se konal v sobo-
tu 29. března v místní hospodě od 
15 hodin. V letošním roce byly pro 
děti připraveny i „velikonoční dílnič-
ky“, v jejichž rámci si všichni mohli 
namalovat vajíčka a perníčky ve 
tvaru zvířátek. O tuto aktivitu byl ze 
strany dětí velký zájem, a to i z řad 
nejmenších, kteří v závěru spíše 
perníčky ochutnávali. Pro děti byly 
připraveny a rozdány dárky, včetně 
dětského šampaňského. Jak tomu 
v poslední době bývá, převažovaly 
masky princezen a zvířátek. Největší 
radost měly děti z možnosti házet 
konfety, kterých bylo všude plno. Pro 
děti bylo připraveno i občerstvení – 
párek v rohlíku a limo.

Za uskutečnění této akce děkuje-
me všem, kteří se na ní podíleli – míst-
ním hasičkám, osadnímu výboru, měs-
tu Humpolec a dalším sponzorům. 

Petr Neuberg, předseda OV 

Jarní turistická sezona na 
Vysočině odstartovala
V sobotu 29. března se sešlo na Horním náměstí v Humpolci 528 turistů, aby zahájili 
jarní sezonu. Akci zorganizoval Klub českých turistů, odbor Šlápoty Hněvkovice 
u Humpolce. 

Slavnostní zahájení odstartovalo v 9 hodin 
kulturní vystoupení tanečního souboru ZUŠ 
Gustava Mahlera v Humpolci pod vedením 
Evy Eremkové. Dále následovaly pozdravy vý-
znamných hostů: radního Kraje Vysočina Miloše 
Hrůzy, starosty města Humpolce Petra Machka 
a předsedy KČT, oblast Vysočina, Jaroslava 
Šlechty. Na závěr byla přivázána stuha pořádající 
organizace na putovní klíč a hosté symbolicky 
odemkli jarní sezonu 2025.

Poté se účastníci rozešli na turistické trasy 
nebo navštívili pamětihodnosti Humpolce. 
Bylo otevřeno Muzeum dr. A. Hrdličky, Ná-
pravníkovo stavení, toleranční kostel, syna-
goga, Hliníkárium, židovský hřbitov, zřícenina 
hradu Orlík s rozhlednou i rozhledna Rodinné-
ho pivovaru Bernard. Přihlášení se zúčastnili 
komentované prohlídky pivovaru. Dále byly 
připraveny turistické pochody v délce 16, 20 
a 30 kilometrů a naučná stezka Březina.

Po 10. hodině se akce přesunula na závo-
diště do Saloonu Zlatá podkova, kde byl cíl 

turistických tras a zajištěno celodenní ob-
čerstvení. K dobré náladě hrála živá hudba 
„Jen tak“.

Milým překvapením byla odpolední návštěva 
hejtmana Kraje Vysočina Martina Kukly, který 
společně s předsedou Senátu Milošem Vystrči-
lem a starostou Humpolce Petrem Machkem 
převzali záštitu nad touto akcí.

Všichni účastníci obdrželi pamětní list 
a mohli si zakoupit turistickou vizitku. Potěšilo 
nás, že akci věnovala pozornost i Česká televize 
přímým vstupem do zpravodajství ČT24.

Poděkování patří všem průvodcům na ko-
mentovaných prohlídkách, personálu restaura-
ce, tanečnímu souboru za krásné vystoupení 
a všem hostům, že si udělali čas a přišli. Všem 
turistům přejeme krásné „chození“ nejen po 
Vysočině a mnoho příjemných chvil při putování 
po České republice.

Marie Vincencová
předsedkyně KČT, odbor Šlápoty 

Hněvkovice u Humpolce

Oslava Mezinárodního 
dne žen v Petrovicích
Jak se již stalo tradicí, v měsíci březnu 
proběhla v Petrovicích oblíbená oslava 
Mezinárodního dne žen. O samotnou 
organizaci se postaralo SDH Petrovice 
ve spolupráci osadních výborů Pet-
rovice a Lhotka. Na příjemně prožité 
odpoledne dorazilo přes čtyřicet 
dam, které si tuto oslavu náležitě užily. 
O hudební doprovod se postarala Eva 
Svobodová. Došlo i na tradiční přípi-
tek a předání květiny. Děkujeme všem, 
kteří se na organizaci podíleli. 

Ladislav Peterka
předseda OV Petrovice

Laco Deczi & Celula 
New York

pátek 16/5 od 19 hod.

divadelní scéna kina

Legendární trumpetista, žijící již 
mnoho let v USA, přijíždí se svou 
kapelou opět do Humpolce. 

Lístky k zakoupení v infocentru 
a přes portál smsticket.
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Místo, kde senioři žijí 
naplno
Před třemi lety se otevřelo SeniorCentrum SeneCura v Humpolci. Zařízení je sou-
částí sítě, která v České republice provozuje sedmnáct domovů, z toho tři v Kraji 
Vysočina. Domov vznikl jako součást partnerství veřejného a soukromého sektoru.

Tým domova připravil k výročí den otevřených 
dveří. Bylo možné seznámit se s prostředím 
domova, prohlédnout si vybavení a dozvědět 
se více o každodenním chodu i péči, kterou po-
skytuje. „Jsme velice rádi, že rychle od otevření 
se z domova stalo místo, kde se setkávají různé 
generace i místní komunita. A jsme hrdí, že toho 
můžeme být součástí právě v Humpolci,“ říká 
ředitel SeniorCentra Humpolec Lukáš Janout.

Zájem o akci byl značný – přišli rodinní pří-
slušníci klientů, veřejnost i zástupci samosprávy. 
Sociální pracovnice odpovídaly na otázky rodin, 
které pečují o své blízké v domácím prostředí 
a zvažují možnosti další podpory. Program za-
hrnoval také komentované prohlídky, během 
nichž si hosté mohli prohlédnout vybavení, 
terapeutické místnosti nebo unikátní „retro 
koutky“ sloužící ke stimulaci vzpomínek u kli-
entů s demencí.

SeniorCentrum Humpolec nabízí celkem 
203 lůžek a od svého otevření poskytuje zázemí 
nejen pro seniory, ale i pro osoby s Alzheime-
rovou chorobou a jinými formami demence. 
Domov je rozdělen do menších komunitních 
jednotek, kde klienti žijí ve skupinách a sdílejí 
prostory, což podporuje rodinnou atmosféru 
a sociální vazby. Součástí péče je i široká na-
bídka aktivit – od kreativních dílen po pohybové 
terapie. 
Během uplynulých dvou let si SeniorCentrum 
v Humpolci získalo důvěru mnoha klientů i jejich 
rodin. Moderní vybavení, profesionální péče 
a přátelské prostředí jsou hlavními důvody, proč 
se domov stal důležitou součástí regionální so-
ciální péče. Podobné domovy SeneCura provo-
zuje na Vysočině také v Telči a Chotěboři.

Lukáš Janout, 
ředitel SeniorCentra Humpolec

Středisko volného 
času informuje

Letní příměstské tábory

Od 14. dubna se mohli 
zájemci přihlašovat 
přes klientské centrum 
na www.svchumpolec.cz 
na tábory se zaměřením 
na sport, turistiku, výtvarné 
techniky i poznávání 
zajímavých míst. 

Kdo to nestihl, 
může se zkusit přihlásit 
do 12. června.

Virtuální univerzita 3. věku

Akademický rok 2024/2025 
byl ukončen v dubnu. V červnu 
čeká studenty závěrečný 
seminář uspořádaný ČZU 
v Lomnici nad Popelkou. 
Zájemci o studium 
v dalším semestru nového 
akademického roku se mohou 
informovat v kanceláři SVČ, 
na telefonu 736 513 867 (p. Lisá) 
a na webových stránkách.

Dětská skupina Mláďata

Zápis do Dětské skupiny 
Mláďata, která funguje při SVČ 
Humpolec, se uskutečnil ve 
dnech 22. až 24. dubna. 

Bližší informace k provozu 
dětské skupiny získáte 
v kanceláři SVČ, na telefonu 
734 119 754 (p. Zabloudilová) 
a na www.svchumpolec.cz.

5. ročník výstavy 
„Po škole……“

Od 7. do 22. června bude 
v Muzeum dr. Aleše Hrdličky 
na Horním náměstí přístupná 
výstava přibližující aktivity 
Střediska volného času 
Humpolec. 

Bližší informace 
k nabízeným službám získáte 
na www.svchumpolec.cz.

Děkujeme za vaši účast na 
našich akcích.

kolektiv pracovníků SVČ
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Zásahová činnost jednotky HZS KV 
HS Humpolec za měsíc březen
Jednotka HZS ze stanice Humpolec zasahovala v měsíci březnu celkem u sedmadvaceti událostí. Jednalo se o šest 
požárů, dvě dopravní nehody, jeden únik nebezpečných látek, čtrnáct technických pomocí a čtyři plané poplachy. 
U žádného se nejednalo o zlomyslné ohlášení, ale většinou šlo o hlášení elektronické požární signalizace, kterou jsou 
hlídány některé objekty, a také neohlášená pálení klestí.

V sobotu 8. března krátce před jednou 
hodinou odpolední byla naše jednotka 
vyslána operačním střediskem k požáru 
lesa nedaleko obce Želiv, místní části Vi-
tice. Spolu s naší jednotkou byly k požáru 
vyslány jednotky SDH obcí Želiv, Senožaty 
a Humpolec. Při příjezdu první jednotky 
byla požárem zasažena plocha o rozmě-
rech 130 × 70 metrů travního a lesního 
porostu. Na likvidaci požáru bylo nasazeno 
několik útočných proudů, kterými bylo za-
mezeno šíření požáru. V místní části Vi-
tice bylo zřízeno čerpací stanoviště, ze 
kterého se zajišťovala kyvadlová doprava 
cisternami pro zásobování požářiště vodou. 
Likvidace požáru trvala více než dvě hodi-
ny za účasti pětadvaceti příslušníků HZS 
a členů dobrovolných jednotek obcí. Požár 
byl způsoben nedbalostí při pálení klestí 
za nevhodných povětrnostních podmínek. 

Škoda, kterou požár způsobil, byla nemalá, 
zejména na nově vysázených plochách.

Závěrem bych chtěl připomenout, že 
pálení klestí je důležité nahlásit do portá-
lu na webových stránkách HZS KV. Dále 
je vhodné mít prostory kolem pálených 

hromad klestu vyčištěné od biomasy, aby 
nemohlo dojít k šíření požáru. Vlastní pá-
lení neprovádějte nikdy za větru a sucha, 
ale nejlépe v zimních měsících, kdy je okolí 
pokryté sněhem.

Stanislav Mikeš, velitel HS Humpolec

Hasiči z Humpolce se zúčastnili 
akademie lesních požárů
Ve dnech 11. až 13. dubna se dva členové 
jednotky Sboru dobrovolných hasičů města 
Humpolce, Martin Maršík a  Jan Řeháček, 
zúčastnili akademie lesních požárů, kterou při-
pravila společnost ProIZS. Událost se uskutečnila 
v Jánských Koupelích v Moravskoslezském kraji.

Účastníci akademie absolvovali více než 
24 kilometrů pěší chůze, strávili přes 12 hodin 
na nohou a plnili různé úkoly související s proble-
matikou hašení lesních požárů.

Během kurzu se hasiči učili taktiku hašení 
lesních požárů v podmínkách omezeného přístu-
pu k vodě. Seznámili se s ženijním nářadím, jako 
je například Gorgui, a dalšími specializovanými 
nástroji. Nacvičovali dopravu vody na požářiště 
a osvojovali si další praktické dovednosti spojené 
s bojem proti lesním požárům.

Nedílnou součástí akademie byla také vý-
uka první pomoci, meteorologie a topografi e, 
které hrají klíčovou roli při efektivním hašení 
lesních požárů.

Díky zahraničním instruktorům měli účast-
níci možnost seznámit se s taktikou zdolávání 
lesních požárů, jaká se využívá v jiných částech 
Evropy. Díky spolupráci s LESAR týmem ze 
Středočeského kraje se dvojice seznámila 
s nejnovějšími metodami používanými v České 
republice. Převzali také zkušenosti od odřadu, 
který působil při požárech v Řecku a získali 
mnoho dalších cenných poznatků.

Účastníci akademie měli možnost poznat 
nové vybavení používané při hašení lesních 
požárů. Díky partnerům akce Czech Wildfi res 
Academy se dozvěděli o moderních trendech 
v oblasti hasičské výstroje a výzbroje.

Celá akce se uskutečnila za podpory města 
Humpolec. Získané zkušenosti nyní mohou 
humpolečtí hasiči předávat dalším členům vý-
jezdové jednotky, čímž přispějí k lepší připra-
venosti na zásahy při lesních požárech.

Martin Maršík, 
velitel družstva JSDH Humpolec 

Humpolec obhájil titul 
Město pro byznys 
Město Humpolec se stalo vítězem 
letošního krajského kola prestižního 
výzkumu Město pro byznys. Ocenění 
získalo nejen za vynikající výsledky 
v testu elektronické komunikace, ale 
také za vysoký počet ekonomických 
subjektů na tisíc obyvatel a efektivní 
čerpání dotací.

Radnice prokázala schopnost 
smysluplně využívat dotační 
prostředky, což přináší městu vý-
znamné investice do klíčových 
oblastí, jako jsou vzdělávání a kul-
tura. Hodnotitelé zároveň vyzdvihli 
otevřený přístup samosprávy a její 
aktivní přístup k rozvoji infrastruktury.

Jiří Aujezdský
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Křížovka
Otázky: 1. Název kulturní události, která 31. května zahájí Humpolecké léto.

 2. Do které země se v březnu vydali studenti gymnázia na výměnný pobyt?

 3. Jaké výročí svatby se slaví po 50 letech manželství?

 4. Jak se jmenuje program, který v mateřské škole pomáhá rozvíjet pohybovou 
gramotnost dětí.

 5. Jaké přídavné jméno se skrývá v názvu komedie, kterou odehrál Divadelní soubor 
Jindřicha Honzla 27. dubna v Humpolci?

Tajenku s uvedením jména a příjmení zasílejte na e-mail redakce@mesto-humpolec.cz do 
28. května. Jeden vylosovaný výherce získá dárkový balíček města Humpolce. Výherce vy-
rozumíme e-mailem a zveřejníme v červnovém vydání Radničních listů.
Nápověda: Správné odpovědi naleznete v tomto vydání Radničních listů.

Tajenkou v minulém čísle byl HUMPOLEC. 
Vylosovanou výherkyní z minulého čísla se stává Eva Lacková.
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA / KŘÍŽOVKA

Vítáme 
nové občánky
Na humpolecké radnici jsme 
ve středu 9. dubna přivítali tyto 
nové občánky: 

David Brothánek

Štěpán Kadlec

Štěpánka Krejčí

Eduard Urban

Tadeáš Vít

Melanie Kotnová

Patrik Voborský

Přejeme hodně štěstí do života.

Blahopřání
V  neděli 13. dubna oslavil 
úctyhodných 100 let Adolf 
Kovář, bývalý dlouholetý ředi-
tel Humpoleckých strojíren. 
Při této příležitosti oslavence 
navštívily členky Komise pro 
občanské záležitosti Dagmar 
Arnotová a  Ivana Balnohová 
v  doprovodu místostarosty 
Martina Hendrycha a společně 
mu popřáli k jedinečnému jubi-
leu. Město Humpolec Adolfovi 
Kovářovi k jeho významným na-
rozeninám přeje mnoho zdraví 
a vitality, spoustu energie a stá-
le dobrou náladu. 

Jiří Aujezdský

Opustili nás

Milan Slavík z Humpolce * 07/08 1952 † 10/03 2025

Jaroslav Talich z Mladých Bříští * 14/04 1955 † 10/03 2025

Václav Kopecký z Humpolce * 02/10 1949 † 21/03 2025

Ludmila Hernová z Plačkova * 29/01 1936 † 14/03 2025

Bohumil Kopecký z Čejova * 04/11 1939 † 18/03 2025

Jaroslava Mikšů z Vojslavic * 24/10 1936 † 22/03 2025

Petr Filip z Humpolce * 12/10 1950 † 22/03 2025

Václav Halík z Humpolce * 05/04 1999 † 25/03 2025

Stanislav Kameš z Humpolce * 26/04 1946 † 27/03 2025

Václav Novák z Rozkoše * 18/09 1943 † 27/03 2025

František Nápravník z Humpolce * 10/08 1949 † 01/04 2025

František Prchal z Leštiny * 13/12 1946 † 02/04 2025

Marie Mrtková z Humpolce * 05/01 1937 † 02/04 2025

Václav Dvořáček z Humpolce * 27/09 1942 † 06/04 2025



23RADNIČNÍ LISTY 2025/5

1/5–1/6 
v otevírací době muzea

VÝSTAVA KE 130. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ MUZEA
nové sbírkové přírůstky, 
historie muzea.
výstavní sál muzea na Horním 
náměstí

pátek 2/5 19:00

BALET V KINĚ – ROMEO 
A JULIE
největší milostný příběh všech 
dob – vyprávěný baletem
kino

každý pátek
od 11:30, od 14:00, od 16:00

7+1 BYT SBĚRATELE 
komentované prohlídky 
sbírkovou expozicí
8smička

pondělí 5/5 17:30

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
PRO DOSPĚLÉ
Téma: Knihovny 
a knihkupectví, tentokrát 
v podání Vlaďky Štaubertové
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
studovna

středa 7/5 15:00–17:30

PŘIPOMENUTÍ VÝROČÍ 
KONCE 2. SVĚTOVÉ 
VÁLKY
prezentace historických 
dat spojená s tematickou 
literaturou
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
studovna

čtvrtek 8/5 14:00 – 16:30

HUMPOLEC NEZAPOMÍNÁ: 
80 LET OD UKONČENÍ 
II. SVĚTOVÉ VÁLKY
Slavnostní připomínka 
k 80. výročí od konce 
II. světové války.
Vystoupí dechový orchestr 
mladých ZUŠ a big band 
WraaDap, odhalení pamětní 
desky pilotovi RAF Miroslavu 
Čápovi, výstava Květnové dny 
1945 v Humpolci 
Horní náměstí

čtvrtek 8/5 17:00

HUMPOLEC NEZAPOMÍNÁ: 
80 LET OD UKONČENÍ 
II. SVĚTOVÉ VÁLKY
Večerní program nabídne 
dokument Humpolec 
v dějinách válečné nesvobody 
1939–1945, panelovou diskusi 
a fi lm Nebeští jezdci.
divadelní scéna kina

sobota 10/5 14:00

VÝTVARNÁ DÍLNA 
kreativní tvoření pro děti 
i rodiče s kosmonauty
8smička

neděle 11/5 9:00

PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ 
kostel sv. Mikuláše

neděle 11/5 15:00

KOMENTOVANÁ 
PROHLÍDKA #DERNI
Komentovka výstavou Pavly 
Scerankové 
Moli, kteří prožírají ruce do 
světel s Pavlou Sceránkovou. 
Poslední den výstavy. 
8smička

pondělí 12/5 17:00

MAMINKÁM Z LÁSKY
Nejen maminky, ale širokou 
veřejnost zve MěKIS 
Humpolec ve spolupráci 
s MŠ Humpolec, ZŠ Hálkova, 
ZŠ Hradská a ZUŠ Gustava 
Mahlera na hudebně-literární 
program pořádaný při 
příležitosti Dne matek.
divadelní scéna kina

úterý 13/5 19:00 

MÁJOVÝ KONCERT 
PĚVECKÉHO SDRUŽENÍ 
TUCET HUMPOLEC 
koncert věnovaný písničkám 
o lásce, 
doprovod Martin Dvořák.
toleranční kostel

středa 14/5 9:00

UMĚLÁ INTELIGENCE: 
BUDOUCÍ TERMINÁTOR 
NEBO NEJVĚTŠÍ 
MARKETINGOVÁ 
PŘÍLEŽITOST 21. STOLETÍ?
konference pro manažery, 
marketéry, podnikatele 
i všechny ze široké veřejnosti, 
kteří chtějí držet krok 
s technologickým vývojem
Návštěvnické centrum 
Bernard

středa 14/5 9:30

MIMIKINO: 
V DOBRÉM I ZLÉM
v komedii o dvou manželských 
párech, které se odváží na 
první sousedskou návštěvu 
a následně prožijí neobvyklý 
večer plný nečekaných chvil 
a zvratů, se představí Jiří 
Langmajer, Petra Hřebíčková, 
Martin Hofmann a Táňa 
Pauhofová
Mikádo, malá scéna

středa 14/5 13:30–15:30

SMYSLOVÉ HRANÍ – JARO
interaktivní workshop pro děti 
od 3 let 
vedou Klára Petriková 
a Petra Houkalová, 
akce je součástí projektu 
Velký úklid s knihovnou
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

středa 14/5 17:45

VÁCLAV II. – ŽIVOT 
ČESKÉHO A POLSKÉHO 
KRÁLE
přednáška Miloslavy Stehnové. 
Rezervace míst: 
knihovna@infohumpolec.cz 
nebo 565 533181
Knihovna Jiřiny Zábranové, sál 
dětského oddělení

středa 14/5 19:00

TADY VARY: 
KAPELO, HRAJ
dojemná komedie uvedená 
v Cannes představuje příběh 
dvou bratrů, kteří k sobě díky 
společné vášni hledají cestu
kino

čtvrtek 15/5 15:00

KIN8 & KONZOOM 
#AMERIKÁNKA
Komentovka výstavou Pavly 
Scerankové Moli, kteří prožírají 
ruce do světel. 
8smička

pátek 16/5 16:00

DĚTSKÉ SPOLEČENSTVÍ
fara římskokatolické farnosti 

pátek 16/5 19:00

BIBLICKÁ HODINA 
fara římskokatolické farnosti

Kulturní kalendář
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NÁZEV RUBRIKY

Změna programu vyhrazena. 

Více kulturních a společenských akcí na webu www.infohumpolec.cz, www.nastivtebernard.cz, www.zlatyceskyrucicky.cz, 8smicka.com.
FB: Městské kulturní a informační středisko v Humpolci

Uzávěrka dalšího vydání Radničních listů bude 10/5 2025. Příspěvky zasílejte na adresu redakce@mesto-humpolec.cz.

pátek 16/5 19:00

LACO DECZI & CELULA 
NEW YORK
Legendární trumpetista, žijící 
již mnoho let v USA, přijíždí 
se svou kapelou opět do 
Humpolce!
divadelní scéna kina

pondělí 19/5 16:30

DRÁTKOVÁNÍ 
S ALENOU MATOUŠOVOU
tvoření jarních dekorací 
pomocí drátků, 
nutná rezervace předem 
do 14/5 
na knihovna@infohumpolec.cz
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
Čítárna

středa 21/5 9:30

SENIORKINO: VLNY 
dobový snímek režiséra 
Jiřího Mádla ukáže napínavé 
a doposud utajené příběhy 
novinářů Československého 
rozhlasu
kino

středa 21/5 15:00–17:30

KNIHOVNA A JEJÍ SKRYTÉ 
POKLADY
seznámení s knižními 
novinkami, známými autory 
a nabídkou služeb pro 
dospělé čtenáře
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
studovna

pátek 23/5 18:00–21:00

NOC KOSTELŮ
kostel sv. Mikuláše

sobota 24/5 8:00–12:00 

HUMPOLECKÉ TRHY
farmářské produkty, rukodělné 
výrobky, zdarma dílnička pro 
děti, hudební doprovod
Horní náměstí

sobota 24/5 16:00–22:00

MUZEJNÍ NOC – PŘÍRODA 
ŽIVÁ A NEŽIVÁ 
burza minerálů, aktivity 
Záchranné stanice Pavlov, 
aktivity pro děti
zahrada muzea, Dolní náměstí

neděle 25/5 9:00

MŠE SVATÁ ZAMĚŘENA 
PRO DĚTI
kostel sv. Mikuláše

neděle 25/5 16:00

ZPÍVÁME A TANČÍME 
S MÍŠOU
nová písničková show Míši 
Růžičkové s oblíbenými 
zvířátky a postavičkami z jejich 
písniček
divadelní scéna kina

pondělí 26/5 17:45

DOMÁCÍ TĚSTOVINY 
Z JIŽNÍCH ČECH
Iva Vazačová ze Zborova 
přiblíží výrobu zdravých 
domácích těstovin podle 
tradičních knižních receptur.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
Čítárna

sobota 31/5 13:00–22:00

LÉTOHRANÍ
Zahájení Humpoleckého léta 
pro malé i velké.
Těšit se můžete na kapely The 
Beatles Revival, Kujme Pikle, 
bubenickou show Tokhi & 
Groove Army, atrakce pro děti 
v režii Cirkus BarBar, divadlo 
pro děti, Fruit Bike a spoustu 
dalšího.
park Stromovka

sobota 7/6 10:00 – 18:00

FOOD MANIA
6. ročník největšího food 
festivalu na Vysočině, den 
ve společnosti dobrého jídla 
a pití
bohatý doprovodný hudební 
program
park Stromovka

úterý 10/6 18:00 

CESTOVATELSKÁ 
PŘEDNÁŠKA: 
PUTOVÁNÍ SEVERNÍM 
OMÁNEM 
Země pohádek tisíce 
a jedné noci, dnes jedna 
z nejkrásnějších zemí 
Perského zálivu.
Zážitky bude vyprávět 
cestovatelka Tereza 
Kubíčková.
návštěvnické centrum Bernard

úterý 10/6 19:00

PÁTER VOJTĚCH 
(NĚMÝ FILM 
S ŽIVOU HUDBOU) 
Vraťt e se do éry němého 
fi lmu a zažijte autentickou 
atmosféru tehdejších projekcí 
doprovázených živou hudbou.
Ojedinělá projekce s živým 
klavírním doprovodem 
v unikátních prostorách 
dobové vily.
Medova vila

sobota 14/6 14:00

S KOLEM KOLEM 
HUMPOLCE
18. ročník cykloakce pro 
závodníky i pohodáře
Horní náměstí

Kulturní kalendář




